令和 5 年７月３１日

参加チーム代表者様

第 53 回全日本中学生ホッケー選手権大会実行委員会

大会参加における諸連絡について

 平素より、第 53 回全日本中学生ホッケー選手権大会の開催準備につきまして、ご理解と ご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。さて、標記の件につきまして下記の通りご案内いたし ますのでご確認いただ

きますようお願い申し上げます。

記

１．全国委員会・監督会議・開会式について

①駐車場

全国委員会・監督会議を行う岡山市役所瀬戸支所敷地内に、開会式を行う瀬戸公民館もあります。し

かし、敷地内にバス・乗用車を駐車することができません。また、道が狭いため、バスは侵入禁止に

なっており、乗降のみもできません。（資料①）乗用車・バスでお越しの方は、瀬戸中学校グラウン

ド（岡山市東区瀬戸町瀬戸 444）に駐車いただき、徒歩での移動をお願い致します。（徒歩 5 分程度）

瀬戸中グラウンドのバス内で待機する生徒は、体育館内トイレをご利用いただき、校舎の中には入ら

ないようにしてください。

②全国委員会・監督会議

岡山市役所瀬戸支所の左手にある水道庁舎２F の会議室にて行います。

入室時にチーム受付をお願い致します。監督会議には男女チームそれぞれ１名の参加をしてください。

 選手変更については、監督会議でお伝えします。変更のある方は前日８月１７日（木）の 17:00 ま

でに実行委員会へメールで提出してください。期限以後の変更は受け付けません。

③開会式について

 開会式は各チーム代表生徒４名以内での出席をお願い致します。選手はユニフォームでの参加をお願

い致します。公民館大ホール内はエアコンが付いております。大ホール内は飲食禁止になっておりま

すので、水分補給は部屋の外の廊下でお願い致します。昨年度優勝チーム（男子：横田中学校・女

子：石動中学校）は優勝旗と優勝カップを持参ください。監督などチームスタッフは会場後方からの

観覧が可能です。会場が狭いため、保護者の方の観覧はご遠慮ください。

２．18日の試合会場について

①公式練習について

練習希望のチームは、実行委員会事務局までメールで送信ください。お配りした申込用紙のメールア

ドレスが前回大会の物になっているものがあります。okayama_hockey@yahoo.co.jpまで送ってく

ださい

８月９日（水）１７：００厳守でお願いします。期限を遅れての提出には応じることができませんの

でご了承ください。８月１１日（金）までに、確定した練習日程を該当チームにメールで送信します。

②選手テント設置

江尻レストパーク会場ドーム周辺が選手テント村となっております。18 日から公園を借りておりま

すので、選手テントを事前に置いてくださって構いませんが、一般の方も入りやすい構造、利用の多

い公園となっております。昼間・夜間ともに管理人いませんので、テントや備品を置く場合は各チー

ムの責任でお願い致します。19日（土）のみアスファルト部分にも選手テント村を作っています。

③横断幕設置について

ゴール真裏以外でコート後ろフェンスに貼ってください。（東西フェンス・コート間ネットは観客の

視界を遮る形になりますのでご遠慮ください）大会本部から移動や取り外しの指示があった場合は従

ってください。

３．19日以降について

① 選手駐車場・チームスタッフ駐車場について

江尻レストパーク公園内にあります、バス駐車場にお願いします。申し訳ありませんが、チームス

タッフの方は一般駐車場の江西小学校に駐車をお願い致します。選手輸送を乗用車で行われるチー

ムは事務局まで連絡ください。その場合のみ駐車許可証を発行いたします。（縦列での駐車をお願

い致します。）駐車場から会場まで少し距離がありますので、乗降での公園内乗り入れは許可いた

します。乗降後速やかに車の移動をお願い致します。（保護者含む）

21 日（月）は準決勝に残っているチームスタッフ乗用車の会場内駐車を許可いたします。必要な

方は、20 日（日）準々決勝終了後、研修室に駐車許可証を取りに来てください。

② 一般観客者の駐車について

・第 1駐車場（200 台）江西小学校グラウンド（徒歩 5 分）

第 1 駐車場が一杯の場合は、

・第 2駐車場（350 台）瀬戸中学校グラウンド（徒歩 25 分）を用意しております。

瀬戸中学校から江尻レストパークまでの移動は距離がありますので、皿井タクシーに校門周辺にで

きる限り常駐してもらっております。ご利用ください。

※会場～瀬戸中など必要がありましたら、皿井タクシー（086-952-0013）に迎車依頼してくだ

さい。

近隣施設の迷惑になりますので、決められた駐車場以外の場所の駐車する

ことは絶対にしないよう、各チームで周知をお願い致します。

mailto:okayama_hockey@yahoo.co.jp

③ ウォーミングアップ場について

ウォーミングアップは公園内（土部分）を走っていただいて構いません。ボールを使ったアップ場

を一部作っておりますが、ドリブルのみにしております。狭い範囲ですので、譲り合って事故のない

ようにお使いください。

④ 観客について

  今大会は有観客で行います。が、会場が狭いため、各コートのフェンス外からの観戦をしてくださ

い。20 日（日）準々決勝（午後）から A コート・C コート 2 面での試合になりますので、観戦の

ため B コート・D コートを開放いたします。（A コートでの試合を観戦する方→D コート、C コー

トでの試合を観戦する方→B コート）公園内にあるドーム下を一般観客休憩所としております。試

合間の休憩にご利用ください。（飲食可）

⑤ チーム名板について

  得点板のチーム名板は観客から見やすいよう申し訳ありませんが、略称にさせていただきます。

⑥ 注意事項

・公園内は禁煙となっていますので、喫煙はご遠慮ください。

・ごみは各チームで持ち帰りをし、各チームで出たペットボトルのごみなど自動販売機のごみ箱に捨

てないようにしてください。

・大会事務局で医師を準備しております。熱中症や体調不良など、何かありましたら、研修棟内にあ

る救護室にお越しください。

・撮影した写真や動画の取り扱いにはくれぐれもご注意ください。近年、SNSへアップすることでの

トラブルが頻発しております。肖像権に配慮し、インターネット上にアップすることはお控えくだ

さい。

３．閉会式について

８月 2１日（月） 競技全日程終了後 会場 江尻レストパークのドーム広場にて行います。

男子の部および女子の部の３位までのチームは、閉会式にご参加ください。

４．準備物について

今大会では、チームは事前にシステムの「会員証一括印刷」より顔写真入りの会員証を印刷し、選

手各自がネックホルダーに吊り下げて提示するようになっています。各チームで準備ください。

（カラーまたは、白黒印刷は問わない。）

代表者・監督・コーチ・手当者のネームホルダーは監督会議で配布します。

５．宿泊斡旋・弁当担当の名鉄観光より

  令和５年 8 月７日（月）１６時００分までに下記サイトより

宿泊・お弁当のお申込みをお願いします。

http://www.mwt-mice.com/events/hockey2023

名鉄観光緊急連絡先（８月１１日から８月２１日の大会期間中のみ）

090-3481-9191 西原・大森

  令和５年 8 月１１日（金）１４：００以降を申込サイトにて配宿結果とご請求書をご確認ください。

ご旅行代金は、8 月１５日（火）までに記載の口座へご送金ください。

  一部施設を除き、岡山市内中心部のホテルにはマイクロ・中型・大型バスの駐車は出来ません。

有料駐車場を確保しておりますので、斡旋ホテル決定後当社までお申込みください。駐車料金は

大会終了後ご請求させて頂きます。ご返金がある場合は、ご返金から駐車料金を差し引いてお返し

いたしますのでご了承ください。

  【バス駐車場申込】 okayama@mwt.co.jp まで日時・必要台数・バス会社をお知らせください

弁当は、令和 5 年 8 月 18 日（金）から２１日（月）の４日間 会場の指定された弁当引換所で

お渡しします。（11:00～12:30 予定）

  弁当の空箱は回収しますので、引換所までご持参ください。（1４:00回収予定）

  当日の注文、販売は行いません。近隣の飲食施設は混雑が予想されるため事前にお弁当の予約を

  お勧めいたします。

  取消料については、宿泊弁当申込サイトトップページにある「申込要項」にてご確認ください。

６．大会本部（8 月 １８ 日から 2１ 日の大会期間中のみ）

場所：江尻レストパーク研修室

平尾（実行委員長）：090-7372－0054

mailto:okayama@mwt.co.jp